Tyrrus lingua Hebræa dicitur Sor. IV, 1053. Tyrrus pro Carthagine accipitur. IX, 421.

Tyrrus, quoniam non erat datum ut crederent, etiam unde crederent est negatum. X, 1014. Tyriis non profuit quod poterant credere, quia non erant prædestinati ab eo; cujus inscrutabilia sunt iudicia, et investigabiles viæ. X, 1014. Tyrii, etsi acturi fuissent poenitentiam, si factæ fuissent apud eos virtutes, quæ factæ sunt in Corozaim et Bethsaida, punientur tamen in die iudicii; mitius tamen quam illa civitates. X, 1006.

Tyronem Christi, cuius tyronicinia multis tentationibus quætebantur, instruit et consolatur Aug. II, 1035.

V.

Vacca rufa, signum novi Testamenti. III, 732. Figura passionis Christi. III, 735. Vacce significant animas seductibiles. IV, 645, 836. Plebem Judæorum. IV, 1362.

Vadiani schismatici, non hæretici. VIII, 59.

Vaga. IX, 220.

Vagania. Felicianum et Prætextatum crudelitatis accusat concilium Vagaiense. II, 414. Sententia concilii Vagaiensi trecentorum et decem episcoporum in Maximianum. II,

(Vingt-une)

406, 407. Vagaitana privilegia pro Bagaitana. IX, 127. *Vide* Bagai.

Vagi Romanorum quinam sint. VIII, 167.

Vaginentis Ecclesia. II, 240.

Valens Imperator Arianis favens Ecclesiam affligit. VII, 175. Catholicos in Oriente persecutus est. IX, 327. Valentis imperatoris persecutio. VII, 613, 616.

Valens diaconus. V, 1573.

Valentinianus curator. IX, 511.

Valentinianus major, fidei Christianae confessor sub Juliana. A hostata militia privatus est. VII, 613. Joviani successor. II, 400.

Valentinianus junior frater Gratiani. VII, 172. Iterum consul. II, 968. In societatem Imperii a Theodosio adscitus. VII, 172.

Valentinus episcopus catholicus. II, 508, 577.

Valentinus Abbas. X, 881, 911, n. 1, 913. Plurimi facit librum de gratia et libero arbitrio, et epistolam Augustini ad Sixtum. II, 973. Valentino et fratribus qui cum eo sunt unam et alteram scribit August. epistolam. II, 968, 971. Valentinus describit Augustino. II, 974. Suam de libero arbitrio et iudicio Dei fidem declarat. II, 973.

Valentinus Bavianensis episcopus. II, 935. *Not.* (c).

Valentiniana. IX, 589. A Valentino. VIII, 27. Valentinianorum dogmata. VIII, 27.

Valeriana martyr. V, 1448.

Valerianus Imperator. VII, 614; IX, 323, 328.

Valerius Licinianus Licinius, imperator. IX, 540. *Not.* 1.

Valerius episcopus Hipponensis. II, 117, 131; IX, 733. Augustino imponit onus predicandi. II, 117. Et coepiscopatus sarcinam. II, 123. Sepe testatur adventu illius orationes suas exauditas esse. II, 123. Ab Augustino rogatur, ut ipsum aliquandiu in secessu agere patiat. II, 69. Valerio episcopo adhuc in corpore posito. Augustinus ordinatus est episcopus, utroque ignorante hoc Niceno concilio prohibuit. II, 967. Valerius hortum dat Augustino. V, 1570.

Valerius Melitanus. IX, 507, 528, 530.

V. Valerius Consul Romanus. VII, 93. Ejus paupertas. VII, 164.

P. Valerius occisus est cum Capitolium defensaret. VII, 96.

Valerius comes. I, 631; X, 411, 413, 437, 637, 639, 1049. Valerii auxilium contra Pelagianos in librum de nuptiis et concupiscentia efflagitatum. X, 1147. Valerii Comitis elogium. II, 926. Nuncupat ei August. librum primum de nuptiis et concupiscentia. I, 631; II, 913. Ac postea librum secundum ad eumdem conscribit, qua occasione. II, 950. Valerius pacis amans, et a vano fastu alienus. II, 131. Pudicitiae conjugalibus observantissimus. X, 414. Lectio ei deditur. X, 436. Valerio Comiti commendat August. Felicem episcopum. II, 949.

Valerius vicarius idem quod Verinus. IX, 687. *Not.* 2.

Valerius Soranus poeta. VII, 203.

Valerius actor. II, 1063.

Valerii haeretici. VIII, 32.

Valetudo bona unde. X, 278.

Valtonia dea vallibus praefata. VII, 118.

Vanitantes quinam. I, 1076; III, 139.

Vanitas et veritas a contrario differunt. IV, 1331. Vanitas dicitur quidquid transit. IV, 1483. Vanitati subjecta est omnis creatura, id est homo. III, 2075. Vanitati subjecti non sunt Angeli. III, 2074. Homo subjectus est vanitati, quia noluit subijci veritati. IV, 1532, 1549. Vanitas est omnis creatura, non ex se, sed ex hominum vitio. III, 139. Vanitas hujus vitae in quo sita est. VII, 661. Vanitas qua vitam hanc in miseriis constitutam, beatam vocant. VII, 629. Vanitas saeculi hujus paucis, sed graphice exponitur. II, 958. Vanitas veritate loquacior. VII, 174. Vanitatem loquentes, non audiunt loquentes veritatem. IV, 1866. Vanitas in hominum laude findenda, in quo sit. II, 1023. Vanitatem observare, quid sit. IV, 237.

Vapulant omnes homines, soli filii Dei sentiunt se vapulare. IV, 1633.

Varro vir doctissimus. VII, 114, 112, 561. Doctissimus Romanorum. VII, 630. Doctor caeteris inter Paganos. III, 1033. Non parvus auctor in historia. VII, 359. Auctor fide dignus. I, 1020. Varro Ingenii laude et eruditione saeculari commendatur. VII, 177, 182. Varro, licet ad veri Dei notitiam non pervenerit, Deum unum colendum esse sensit. VII, 138. Deum verum, Jovem nominavit. VII, 630. Quid senserit de diis Gentium. VII, 178. Ejus doctrina de theologia parum sibi constat. VII, 218. Quid de finibus bonorum et malorum referat. VII, 625. Quomodo et quot libros de antiquitatibus rerum divinarum et humanarum partitus est. VII, 178. Quare de rebus humanis quam de divinis scripserit. VII, 179, 182. Varro scripsit de arduis sacris. VII, 98. Scripsit de gente populi Romani. VII, 561, 727.

Vas, generale nomen omnium utensilium. III, 639. Vasis contractio propter aeris compressionem. III, 263. Vas ad fontem affertur, cum anima ad Deum levatur. IV, 1854. Vasa in honorem, vasa in contumeliam. V, 116. Vas in honorem fit per misericordiam, vas in contumeliam per iudicio. VI, 282. Vasa in contumeliam non fiunt, nisi essent mali. X, 1124. Vasa in gloriam Deus preparat, et ea se preparant. X, 1135. Vasa in contumeliam quomodo faciat Deus. X, 1129. Vasa irae et vasa misericordiae quoniam. X, 1129, 1141. Vasa irae perfecta ad perditionem. IV, 1732. Vasa irae et vasa misericordiae de propria spondio voluntatis fiunt, secundum Julianum. X, 1133, 1134. Vasa irae ex iudicio, vasa misericordiae ex gratia non debita. X, 1141. Vasa irae ad quid prosunt. VIII, 633. Ad quid utilia. X, 841. Vasa perditionis ad usum correctionis aliorum fiunt. VI, 123. Vasa irae, Deo iis bene utente, vasis misericordiae prosunt. X, 984. Vasorum tertium genus, quod nec in honorem, nec in contumeliam sit, non datur. X, 1136, 1142, 1191, 1299. Vasa mortis quae sint. IV, 106. Iuqui vasa diaboli, credendo fiunt vasa Christi. IV, 693.

Vaticanus seu vagitanus deus qui infantum vagitibus praesidet. VII, 118, 122, 128.

Utera matris Ecclesiae duo Testamenta. III, 1998.

Veientes, seu Veii gravissimi hostes populi Romani. VII, 62, 96.

Vela undecim Tabernaculi, peccatorum symbola. III, 631, 633. Velum templi scissum in morte Christi, quid significat. X, 400. Vela Grammaticarum scholarum limitibus appensa. I, 670; V, 964; VII, 713. Vela tanto plura pendunt in dono, quanto quisque honoratior est. V, 336.

Velamen inter faciem Moysi loquentis, et populum audientem. IV, 778.

Velari perinde est ac velum sanctionis accipere. II, 939.

Velationis apophoretum. II, 643.

Velle maxima est liberum. VII, 153. Velle et posse distinguuntur. X, 231. Velle quod non deceat, idem ipsum miserum: nec tam miserum est non adipisci quod velis, quam adipisci velle quod non oporteat. II, 498. Quid sit velle quod deceat. II, 498. *Vide* Voluntas.

Vellus Gedeonis quid significat. X, 400. Vellus Gedeonis allegorie. IV, 520, 521, 907.

Venale colorum regnum Deus proposuit. IV, 1211.

Venantius episcopus. II, 739, 781.

venantius a Tivina. IX, 250.

Venator. V, 85, 156, 333, 718; VI, 560. Venatorum labor. V, 444. Venatores cur ursis certant. VI, 639. Venator in theatro secundum suum stadia partium a populo laudatur. VII, 263. Venator et Auriga in iis qui populo spectaculum exhibebant. IV, 438, 439, 626, 1327. Venatoribus et histrionibus qui sua donant, reprehenduntur. V, 90. Venatorum et piscatorum officia. VI, 714. Venatorum amatores, et Venatores ipsos venatus est Dominus. V, 333. Venator pessimus totius mundi diabolus. V, 334.

Vendendis et emendis rebus caritatis et vilitatis vota perversa. V, 1541. Vendere se potuerunt homines, redimere se non potuerunt. IV, 1231.

Venefici. In veneficos vigorem legum juste exerceri fatentur Donatistae. IX, 43.

Venena ipsa non modo ad decorem universi, sed ad hominum utilitatem condita. VII, 333. Venena Romanorum matronarum. VII, 97. Venenis assueta mulier. I, 1352. Venenosa cur gignit tellus. III, 182.

veneti. VIII, 236.

Veniae non tam spe augentur peccata, quam desperatione. IV, 1301. Ne desperatione pejus viverent homines, promisit Deus indulgentiae portum; rursus ne spe veniae pejus viverent, fecit diem mortis incertum. IV, 1301. Cito ignoscendum veniam postulantis. II, 837. Venia fratri danda, ut a Deo accipiatur. V, 652, 653. Veniam non accipit, nisi cuius culpa certissima est. II, 163. Venia non ad impunitatem iniquitatis, sed ad spem correctionis debet indulgeri. VII, 171. Venia ab eo qui laesus sit, petenda. V, 127, 1035. Venia a quibusdam non nisi tacite et blandiendo petenda. V, 1033.

Venialis iniquitatis modus quare nunc ignoratur. VII, 730. Venialia peccata. X, 1117. *Vide* Peccatum.

Venilia dea. VII, 123, 211.

Venter pro interioribus ponitur in Scripturis. IV, 214. Venter Ecclesiae in carnalibus. IV, 492. Venter Christi, infirmi in Ecclesia. IV, 173.

Ventriquo femina. III, 53.

Ventus quid. I, 1039. Ventus est aer motus et fluctuans. III, 226. Ventus nihil aliud quam aer motus. X, 534, 535. Ex diversis partibus caeli diversa nomina sortitur. I, 1039. In vento quid laudandum, quid vituperandum. VIII, 196, 199. Ventorum nomine animae vitiligatur. IV, 1346, 1347, 1776. Ventus tentationem significat. IV, 328. Pascere ventos,

demonos est pascere, id est errando eis esse voluptati et derisui. I, 814.

Venus inde sic nuncupata. VII, 188. Venus cur Vulcani uxor et Martis adultera dicitur. VIII, 374. Venus calva. II, 81.

Veneris, sen Liberæ, vel Cereris officium. VII, 194, 195. Venerem et stellam esse, et etiam lunam quidam volunt. VII, 206. Veneris stella, Hesperis, Vesperugo, Lucifer appellatur. VII, 720, 721. Portentum quod in stella Veneris existit. VII, 720. Venus Enæe mater fuit adultera. VII, 80. Veneris sacra. VII, 185. Veneri donum dabant Phœnices de prostitutione filiarum antequam eas viris iungerent. VII, 121. An tres sint Veneres. VII, 121.

Venustiani seu Paterniani hæretici. VIII, 46; X, 800. Ver, novelli in fide. IV, 941.

Verax est Deus in minis æque ac in promissis. IV, 1230.

Verax non est homo, nisi in quo loquitur Deus. IV, 1432.

Veraci merces reddetur veritas, et temporaliter bene venti merces reddetur æternitas. V, 1405.

Verbalis in diocesi Hipponensi. II, 232.

Verberibus civem Romanum affligi Pauli tempore non licebat. II, 806.

Verbidium. VIII, 214.

Verbum multiliciter dicitur. VIII, 968. Verbum mentis quid sit. VIII, 1071, 1072, 1073, 1078. Verbum intus ex rebus in æterna veritate conspectis concipimus et gignimus. VIII, 967. Verbum amore concipitur sive creaturæ sive creatoris. VIII, 967. In amore spiritualium verbum natum, idem quod conceptum: secus in amore carnalium. VIII, 968. An sola notitia animata sit verbum mentis. VIII, 968, 969. Verbum omnia opera hominis præcedit. VIII, 1073. Verbum necessario præcedit locutionem et actionem. VIII, 967. Verbum mentis se ipsam noscentis ipsi æquale est. VIII, 969, 970. Verbum cordis. V, 1097. Verbum cordis, consensus. VI, 350, 352. Verbum humanum sic transit ad alterum, ut remaneat in corde. III, 1671. De verbi nostri veritate et falsitate. VIII, 1077. Verbum quandoque verum. VIII, 1072, 1078. Verbum nostrum sempiternum esse aut dici non potest. VIII, 1078; Verbum nostrum, etiam cum similes Deo erimus, nunquam Verbo divino æquandum. VIII, 1079. Quale verbum nostrum erit cum similes Deo erimus. VIII, 1079. Verbi mente concepti vehiculum sonus. V, 183, 677, 1097. Verbum quod loquimur, quasi alter animus ab animo per quem se indicat. VI, 183, 184. Verbum et vox quo differant. V, 1304, 1307, 1309. Verbum externum, vox verbi interni. VIII, 1071.

Verba ad quid instituta. VI, 243. Verba non sunt necessaria nisi ad exprimentendam voluntatem. III, 499. Verborum usus omnis in significando est. III, 20. Verborum abusus in omnibus linguis late patet. VIII, 410. Verba admonent ut queramus res, non eas exhibent ut noverimus. I, 1213. Verbis immorari, cum de re constat, turpe est. I, 932. Verborum notiones consideranda, non verba. III, 2097. Verbum pro facto positum. III, 503, 800. In verbis verum amare, non verba, insignis est idollis. III, 100. Verba, opera sunt. III, 1820. Verbum vocat Scriptura longam verborum seriem. V, 456. Verbum irati ne deferatur, sed moriatur in te. V, 323. Nullum unquam verbum quod revocare vellet emitit, ait Tullius de: quodam quod credibilis est nimium fatuo, quam de sapiente perfecto. II, 586. Verbum internum quisquis intelligere potest. Verbi divini potest videre similitudinem. VIII, 1071, 1072.

Verbum divinum cum verbo humano comparatur. III, 1506. Verbi humani natura non potest comprehendi, quanto minus divini. III, 1674, 1672. Inter verbum scientiamque nostram et Verbum scientiamque divinum dissimilitudo quam maxima. VIII, 1073, 1075, 1077, 1078. Verbum Dei non solum mutabile, sed etiam visibile quidam male putaverunt. VIII, 831, 838, 861, 862. Verbum divinum in gente tenebrarum esse ligatum, impia Fortunati assertio. VIII, 121. De Verbo Filio Dei quid sentiendum. VIII, 585. Verbum Deum recipere nolunt Alogi. VIII, 31.

Verbum Patris dicitur Filius Dei, quare. VI, 185. Cur Filius Dei non cognitio Dei, sed Verbum Dei dicitur. VIII, 1079. Verbum Dei quale. III, 1383. Verbi divini excellentia. IV, 496. Verbi Dei excellentia intelligenda ex humani verbi proprietate. V, 1124. Verbum Dei ab homine explicari non potest. V, 1003, 1124. Verbi sui dictionem scriptis cur maluit Deus committere, quam sonis. IV, 498. Verbum apud Deum non habet syllabas, nec tempora. IV, 1578. Dicere Dei æternum est. IV, 497. Ipsum Dei Verbum non est factum. III, 1384. Verbum Dei sine inchoatione natum Patri coæternum est. III, 227. A quo est ei esse, ab illo simul ei est doctum esse. IV, 1581. In Verbo audire et videre, etc., idem est quod esse. III, 1541, 1342. Verbum Dei, Deus apud Deum. III, 248. Verbum Dei per omnia æquale Patri de quo est. VIII, 1076. Verbum est id ipsum quod Pater. VI, 183. Verbum relative dicitur, non ad se.

VIII, 936, 937. Deo Patri coæternum, genitum, non factum Verbum. V, 661, 672, 671. Generatio Filii Dei ineffabilis. IV, 496. Verbum Dei quomodo sit genitum, nemo nisi cui ipse Deus inspiravit, intelligit. II, 443. Verbum Deus apud Deum sempiternæ dicitur, et eo sempiternæ dicuntur omnia. I, 812. Verbum illud manet incommutabiliter. VI, 183. Verbi natura est esse et immutabile esse. III, 1389. In Verbo Dei non est: quando, et aliquando. III, 248. Verbum Dei in se permanet sine vetustate, et innovat omnia. I, 774. Omnia principaliter atque incommutabiliter in Verbo divino simul sunt, et omnia vita sunt, et unum sunt. VIII, 888. Verbo divino non solum hoc est esse, quod vivere; sed etiam hoc est vivere, quod sapienter ac beate vivere. III, 249. In Verbo vita est, ut sit in se vita. III, 268. Quid habet in Verbo est, vita est. III, 268. Verbum Dei non habet vitam in formam. III, 249. Verbum Dei incommutabile lumen sapientiæ. III, 230. Verbum divinum vere veritas est, et in eo summe illud agnoscitur: Est, est, non, non. VIII, 967, 968. Videre Verbi, non aliud est a Verbo. V, 703. Omnia in Verbo novit Deus quæ fecit per ipsum. VIII, 931. Per Verbum suum revelat Pater. VIII, 937. Verbum Dei ubique totum est, nec abest mentibus impiorum. II, 540. Verbum Dei ubique totum nostræ vocis similitudine ostenditur. II, 518. Verbum Dei ubique totum. V, 676, 1486. Totum in cælis, totum in terris, totum in Angelis, totum apud Patrem, totum apud Virginem, etc. V, 184. Non alia visio Verbi et Patris, sed una. III, 352. Verbum æternum non nisi purgatissimo et simplicissimo corde videtur. VIII, 140, 141.

Verbum Dei, consilium Dei. III, 1384. Mandatum Patris. V, 775. Verbum Dei ante omnes creaturas. III, 1399. Per Verbum suum Deus fecit quidquid fecit. III, 249. Per illud omnia sunt facta. III, 1384, 1383. Omnia creata sunt. VI, 183. Per Verbum non omnia facta essent nisi esset ante omnia, et ipsum non esset factum. VIII, 888. Verbum quo Deus omnia creavit, est æternum. III, 248. Verbum Dei, ars quædam omnipotentis et sapientis Dei, plena omnium rationum viventium, etc. VIII, 931. Ratio creandi quamlibet creaturam in Dei Verbo Patri coæterno coæterna vita vivebat. III, 268. Verbum Dei forma non formata, sed forma omnium formatorum. V, 662, 1216. Forma sine loco, sine tempore. V, 662. Existens omnibus et fundamentum in quo sicut, et fastigium sub quo sint. V, 662. Verbum ante tempora, per quod facta sunt tempora, etc. IV, 1311. Deus in uno Verbo quod genuit, dixit omnia priusquam facta sunt singula. III, 268. In Verbo dixit ineffabiliter omnia Pater. III, 1912. In Verbo Dei sunt omnia quæ creantur, etiam antequam creentur. III, 268. Aliter in Verbo sunt ea quæ per illud facta sunt, aliter ea quæ ipse est. III, 268. In Verbo Dei sunt quæ futura sunt, et quæ transierunt. IV, 497. Et erant omnia, antequam fierent. IV, 742. Deus quod facit Verbo, hoc facit manu. IV, 1313. Verbum Dei dicitur manus ejus. III, 348. Per Verbum creavit Deus hominem, et per Verbum recreavit. IV, 1835. Quomodo sit creatura temporalis, cum Verbum sit æternum. III, 248.

Verbum, fons et lux. III, 1493. Lux vera mentis humanæ. III, 331. Verbum ipsum est magister et principium quo luit docemus omnem veritatem. I, 815. Verbo se narrat Pater. II, 1028. Per Verbum se indicat Angelus Deus Pater. II, 1028. Verbi comparandi pretium, ipse comparator. V, 662. Non extra se ipsum querat quod det, se ipsum det. V, 662. Nec tunc se mittit, sicut mittit pretium rei quam emit. V, 662.

Verbum, Angelorum panis. V, 701, 1097, 1124. Verbum Dei panis est cælestis et thesaurus. IV, 1833. Verbo vitæ tamquam pane suo Angeli cibantur. III, 1978. Verbum cibus et panis Angelorum, de quo illi pascuntur, vivunt, illuminantur, sapiunt, beati sunt. V, 401, 1020. Verbo Dei omnes rationales mentes sine defectu pascuntur. V, 782. Verbum cibus est, ad quem capiendum non omnes validi sunt. III, 1383. Verbum, panis Angelorum; Verbum caro factum, panis hominum. III, 1494. Verbum quia homo non poterat manducare, caro factum est, ut posset homo sugere. III, 1383, 1386. Verbum Dei ut manducaret homo, caro factum est, et habitavit in nobis. IV, 993. Verbum incarnatione quasi lac factum, ut a nobis caperetur. V, 670. Teum est, cujus Verbum a te non recedit. IV, 300. Verbum Dei non apparet visibiliter nisi per aliquam visibilem creaturam. VIII, 140.

Verbum caro factum est, non Pater, non Spiritus sanctus, sed carnem Filii tamen tota Trinitas fecit. V, 1063, 1096, 460. Verbum incarnationem Deus et homo. V, 1002. Verbum Dei pro mente, pro intellectu, pro ratione Christo fuisse hæretici dixerunt. V, 1124. Verbum incarnatione totum suscepit hominem. V, 1124. Et carnem et animam sumpsit. IV, 661, 663. Verbum incarnatione non est mutatum, nec a Deo patre recessit. V, 103, 671, 674, 680, 687,

908, 1601, 1097. Verbum carum induens, sinum Paris non deservit. III, 1639, 1660. Verbum potuisse a nos procedere, nec a Patre recedere, soni similitudine ostenditur. V, 184. Verbum quomodo manibus tractatur. III, 1978. Verbum, quod caro factum est, ut manibus tractaretur, cepit esse caro ex virgine Maria: sed non tunc cepit Verbum. III, 1978. Verbum caro factum, non comutatum est, similitudo. III, 24. Verbum carnem accepit, non vero in carnem mutatum est. III, 1043; VIII, 541. Nec humano corpore maculatum est Verbum. VI, 187. Nec de femineo corpore pollutum. VI, 187. Nec utero Virginis inquinatum. VIII, 177, 178. Incarnationis Verbi mysterium suadet. V, 675. Et verbi humani similitudine illustratur. V, 675, 677, 1097. Cunctio illa inseparabili ipsius Verbi fit ut Christus non sit talis homo, quales ceteri. IV, 211. Verbum in carne tanquam in testa. IV, 1834. Divinitas Verbi ab eis non cognoscitur, a quibus ejus infirmitas in cruce committitur. IV, 1356.

Verbi incarnationis causa et necessitas. V, 710, 843, 997, 1003, 1660, 1676. Verbum Dei, nostri causa natum est in tempore. V, 1005. Non liberaretur humanum genus, nisi sermo Dei dignaretur esse humanus. V, 940. In nobis pro nobis, de nobis factus est mortalis Dei Filius. VIII, 541. Verbum Dei ut digna pro indignis ferret, incarnatum est. V, 1009. Verbum non deignatum est suscipere foenum, ne de se desperaret foenum. IV, 1355. Verbum caro factum est nobis via. III, 1636. Prima via ad Deum. III, 35. Via qua ad patriam rediremus. III, 1589, 1391. Per Verbum incarnatum, pervenendum est ad Verbum increatum. III, 1588, 1494. Christo secundum id quod pro nobis factus est, herendum est, ut perveniatur ad eum, secundum id quod est. III, 1390. Verbum caro factum est, quam videre possemus, ut sanaretur in nobis, unde Verbum videremus. III, 1979. Ex homine nasci voluit, ut homo ex Deo nasceretur. III, 1393.

Verbum infans doctor humilitatis. V, 1004. Cum Verbum non erubuit nasci de homine, non erubescant homines nasci de Deo. III, 1399. Per solum divinum Verbum bonum utcumque boni esse possumus. IV, 496. Verbum incarnatum tenebras nostras pellit. VIII, 888, 889. Verbi factum, verbum nobis est. III, 1393. Verbum ipsum non est pars Ecclesiae, sed Verbum caro factum est caput Ecclesiae. IV, 1942. Verbi Dei commune cellarium in caelo. V, 581. Verbum Dei incomprehensibile, in Evangelio revelatum. V, 676. *Vide* Christus, Filius Dei, Incarnatio.

Verbum Dei attente audiendum. IV, 1884. Verbum Dei audire nolentes comparatur aspidi. IV, 679, 680. Verbum Dei audire non ideo negligendum est, quia pauci faciunt quod audiunt. IV, 692. Pii et impij verbum Dei audiunt. IV, 1689. Verbi Dei praecones, et malis et bonis verba faciunt. VI, 677, 678, 687. Verbum Dei negligens facere, non excusatur ex vita praedicatoris. V, 971. Verbum Dei per quos administraretur non attendendum. V, 695. Verbi Dei omnes intus auditores sumus, omnes intus et foris factores esse debemus. V, 970. Homines ab hominibus audiunt, tamen quod intelligunt intus datur. III, 1609. Quid agendum, cum sermo Dei non capit. III, 1557. Verbum Dei audire non sufficit, ut vivatur, sed obaudiendum est. III, 1548. Verbum accipere, est illud intelligere atque tenere. III, 1911. Verba Dei prius facienda, ut intelligantur. III, 651. Verbum Dei non audire, malum est; malum est audire, et non facere: restat audire et facere. V, 971. Verbum Dei qui audiunt et intelligunt, felices; sequentis felicitatis, qui etsi non intelligunt credunt. V, 676. Verbo Dei totum patet, Verbum Dei nihil latet. V, 676. Verbum veritatis inane est laudare, si non fiat. V, 831. Verbum Dei audire, ipsum Christum manducare est. V, 960. Verbum Dei cibus et potus noster. V, 1648. Panis est ab ore justi nunquam discedens. IV, 386. Panis noster verbum Dei; eundem in audiendo, ne moriamur in jejuniando. IV, 286. Bene manducatur, et male digerit, qui audit verbum Dei et non facit. V, 183. Verbum Dei, cum res tranquilla sunt, colligendum est, atque in cordis intus reconducendum. IV, 369.

Verbum Christi quam effeax. IV, 500. Quam velox et mobile. IV, 1031. Ventis comparatur, quia nihil velocius. IV, 1546. Verbum Dei in aliis fit fons aque salientis in vitam aeternam; alij autem audientes verbum, torrentes sunt. IV, 939. Repellit a se cor hominis verbi Dei severitatem, et admittit ad se male sudentis serpentis blanditias. IV, 545. Verbum Dei bene audientes quomodo deficiant et proficiant. VI, 678. Verbum Dei, semen quod spargitur in cordibus. III, 1396. Semen quo regeneramur. IX, 249, 260. Verbum Dei simile securi concidentis petras. III, 102. Verba Dei sagitta. III, 830. Verbum Dei et sagitta est et pluvia. IV, 981, 1600, 1601, 1805. Verbi Dei pluvia a malis ad spinas germinandas, a bonis ad fructum bonum convertitur. V, 48. Cupiditas sicut spinarum radix, dulcem verbi pluviam ad punctiones convertit. IV, 1803. Verbum Dei in corde liberat a laqueo, a via prava, a la-

lina. IV, 500. Verba Christi manifesta pascunt, obscura exorcunt. III, 1721. Verba Christi manent in nobis, quando facimus quae praecipit, etc. III, 4812. Per verbum caro refectitur, qui male de Verbo sentiunt. III, 1583. Verbum Dei omnia perversa corda perturbat, sicut jia corda exerceat. III, 1539. Verbum Dei multis superfluum est eorum culpa. IV, 1689. Non est omnibus utile, quia fides non est omnium. IV, 1803. Quibus obsit, quibus prosit. IX, 65, 68. Verbi Dei fructus a non audiente etiam exigendus. V, 204. Manere in verbo Dei quid sit. V, 742. Quam hoc nobis necessarium. V, 743. Quantum praemium. V, 745, 746. Verbum Dei tunc in nobis requiescit, quando nos acquiescimus verbo Dei. V, 1353.

Verbum Dei non abscondendum timore carnalium incommodorum. III, 1538. Fames, indigentia Verbi veritatis. III, 1314. Verbi Dei tardum fastidiumque, gravis tentatio. IV, 1422. Vox verbi est omnis homo annuntiator Verbi. V, 1506. Verbum Dei venit cum manifestatur, abscedit cum occultatur. II, 518. Verbum Dei ab stantibus audiebatur. IV, 1062, 1950. Sedendi usus, dum verbum Dei auditur, quibusdam in Ecclesis receptus approbatur. VI, 325. Verbum Dei cum tacto audiens, urgendus ut sedeat. VI, 325. In annuntiando et audiendo verbo veritatis labor est. IV, 283.

Verecundia quid. IV, 836. Verecundia in membris corporis unde. X, 404. Amicus ne admoveat amicum, verecundia impedire non debet. II, 671.

Verecundus Mediolanensis civis et grammaticus, Augustino, ejusque sociis familiarissimus. I, 735; II, 69. Nebrium adjutorem in docendi officio flagitat. I, 735. Augustino de seculo fugienti cum sociis concedit rus suum Cassiacum. I, 763, 980. Verecundus fit Christianus in extrema aegritudine. I, 765. Verecundus moritur, agente Romae Augustino. I, 763.

Verimodus filius Darii. II, 1020, 1022, 1026.

Verimus. II, 251. Vicarius. IX, 648, 650, 686. Ad quem Constantini litterae. II, 381.

Veritas cujus sit filia secundum Manichaeos. VIII, 211. Veritas secundum Manichaeos est ipsa lux quae per oculos trahitur. VIII, 316. Veritas, lex aeterna. VII, 484. Veritatem, quae aeterna est et omnibus praerinet, ipsum Deum esse. I, 742, 807, 840, 1262; III, 147. Veritatis essentia, Trinitas. VIII, 948. Veritas similitudo et imago Patris dicitur et sapientia. III, 245. Veritas Christus. III, 2000. Veritas principalis Christus. V, 184. Christus est veritas, ad quam per fidem et per Christum imus. IV, 1640. Veritas vere est. III, 1680. In ea nec praeteritum nec futurum invenitur. III, 1680. In veritatis substantia non est major aliqua nisi quae verus est. VIII, 947. Veritas quondam sese cumulativissime habet. VIII, 75. Veritas ad jus natura pertinet. VI, 20, 21. Ex veritate est omne quod justum est. VI, 540.

Veritas et vanitas a contrario differunt. IV, 1551. Veritati similis factus est homo cum creatus est; vanitati similis efficitur per peccatum. IV, 1863. Veritas humiliari non potest. IV, 1492. Omnitudo supereminens est. IV, 311. Corporea creatura, quae a summitate caeli usque ad nubes est, habet figuram veritatis. III, 258.

Veritas animae beatae vita. VI, 240. Veritatis contemplatio, vita Beatorum. V, 1635. Beata vita nihil aliud est quam gaudium de veritate. I, 793. Sola veritas facit beatos, ex qua vera sunt omnia. IV, 79. Veritas caelestis patriae thesaurus. VII, 160.

Veritas lumen mentis nostrae. III, 1688. Veritas existit mentibus nostris superior. I, 1259; III, 447. Quipp: quae non de ipsa, sed secundum ipsam de ceteris judicant. I, 745; III, 147. Mens humana nulli cohaeret, nisi ipsi veritati. III, 245. Veritas summa generatiter ac rationem cuiusque hominis continet. II, 80. Veritas et una est, et multae, quae multae animae, quos illustrat. IV, 158. Veritatem fixam, stabilem, indeclinabilem, uti sunt omnes rationes rerum creaturarum, de longinquo viderunt Philosophi. V, 776. Incommutabilis veritatis lex est omnium artium, et ars omnipotentis artificis. III, 147. Veritatis nonnulla vestigia reperitur in ipsis profanorum auctorum litteris. X, 767. Ex aeternae veritatis regulis iudicium de rebus etiam corporeis fit. VIII, 906. Veritatis iudicium in sensibus corporis posterunt Epicurei et Stoici. VII, 252. Veritas communis est omnium. I, 840. Omnibus communis est. IV, 969. Qui vult habere veritatem privatam, timeat ne ea privetur. I, 840.

Veritas in Deo invenitur. VI, 14. Veritas omnis ex Deo. III, 1414, 1660. Veritas ubicunque invenitur, Domini est. III, 49. Omne verum ab illo est qui ait, *Ego sum veritas*. III, 18. Quidquid veritatis reperitur in homine, non est ab homine, sed a Deo. III, 2109. Veritas per quamlibet creaturam dicitur, non nisi ab illo dicitur, qui unus est verax. VIII, 140. A quocumque verum dicitur, illo donante dicitur,

qui est ipsa veritas. II, 724. Veritatis illustratio si homini ablata fuerit, non poterit nisi mendacia loqui. V, 908. Veritatem qui loquitur, ore suo loquitur, sed non suum. IV, 1120. Quidquid verum est in ratiocinatione, lumini veritatis tribuendum. III, 1285. Quæ a veritate non veniunt, se ipsa plerumque subvertunt. VII, 210. Veritatis cognitio, omnia falsa, si modo proferantur, etiam quæ prius inaudita erant, et dijudicare et subvertere idonea est. II, 457. Deus in cathedra unitatis doctrinam posuit veritatis. II, 403. Non est ulla ratione diceunda aut putanda veritas, quæ sacris litteris resistit. VI, 156. Veritas non est nisi in opere bono. IV, 1811. Veritas sola est, etiamsi non laudetur, laudabilis II, 1025.

Veritas, vitam, æternitatem, beatitudinem omnis homo querit. V, 776; VIII, 887. Veritatis quantum nobis amor naturalis. I, 813. Veritas negligentius quæreretur, si mendaces adversarios non haberet. V, 539. Negotium nostrum summum est magnopere quærere veritatem. I, 953. In illius acquisitione beatitatem consistere opinio Academicorum, quæ discutitur. I, 909, 906. Veritas cum quovis disputatione quæri debet. VIII, 77. Tutor est affectus vera quærendi, quam incognita pro cognitis præsumendi. VIII, 861. Veritas qua animi affectione quærenda. VIII, 855. Quo pacto in disputationibus quærenda. VIII, 175. Veritas disputatione requiritur, non disputatione veritate. III, 517. Errari nunquam tutius existimo, quam cum in amore nimio veritatis et rejectione omnia falsitatis erratur. VI, 487. Veritas, si non totis animi viribus concupiscatur, inveniri nullo pacto potest. I, 1524. Veritatem magis quam se ipsum animus debet appetere. VI, 496. Veritatem invenire est difficillimum. VIII, 65. Veritas non nisi magno labore invenitur. VIII, 174. Si quærat ut dignum est, non potest se suis dilectoribus subtrahere. I, 1524. Fieri non potest, ut eam pie, caste ac diligenter quærantibus inveniri facultas desit. I, 1043. Omnes ambientes se admittit. I, 1261. Veritas ipsa negat vel tantis ad se anfractibus, quæ tam proxima est; vel tantis sumptibus, quæ tam gratuita est, perveniri. II, 455. Veritas per quam voluerit creaturam, cui voluerit creaturæ, ubique præsens loquitur. VI, 142, 162. Quomodo loquitur rationali creaturæ. VII, 484. Noli foras ire, in te ipsum redi, in interiore homine habitat veritas. III, 154. De universis quæ intelligimus, non loquentem qui personat foris, sed intus ipsi menti præsentem consilium veritatem. I, 1216. Verum esse quod legit, nemo in codice aut in eo qui scripserit, sed in se ceruit. II, 86. Veritas sine sono intus mentibus loquitur. III, 1784. Vox veritatis non tacet, sed vociferatur ex corde. IV, 675. Veritas quomodo potest audiri. III, 1784. Veritas res longe remota a vanorum hominum mentibus. VIII, 65. Veritas ubique præsens est, si cordis oculus ad eam pateat. IV, 254. Veritas sensibus corporeis percipi non potest. VI, 15. Veritatis regulam homines vident incommutabilem. III, 22, 25. Veritatem qui incipit velle capere, caliginem patitur quam non sentiat. IV, 1935. Veritatis perspicuam intelligentiam qui vult assequi, a confessione incipiat. IV, 1908. Veritatem omnem in hac vita non potest homo cognoscere. III, 1876. Quomodo tamen scire dicitur. III, 1876. Veritas non est lte quam quærimus. VIII, 887. Veritatem nudam se jactans depromere, caritatis arguitur. II, 1031.

Veritas nisi divina ope non percipitur. I, 940. Veritati percipiende quomodo per Verbum incarnatum reddimur habiles. VIII, 889. Veritatis inventioni duo vitia inimica. VIII, 845. Veritatis cognitio corde mundato. VI, 310. Veritatis capax mens non est nisi a vitis libera. VI, 299. Veritati inherere non potest sordidus animus. VIII, 89. Per bonos mores nobis provenit agnitio veritatis. I, 1534. In veritatem non intratur nisi per caritatem. VIII, 507. Veritas sola possidetur cum securitate. I, 1261. Eam nemo amittit invitus. I, 1261, 1262. Veritate nihil firmius et serenius. III, 258.

Veritas doctrinæ et religionis quanta cura servanda. VI, 514. Veritas, mentis castitas. VI, 545. Veritas non est facilis lædenda, quam corporis castitas. VI, 545, 546. Cur veritatem violare minus timeant homines, quam corporis castitatem. VI, 546. Veritate doctrinæ corrupta nullus aut cursus aut recursus esse ad castitatem animi potest. VI, 514, 515.

Veritatis dulcedo æterna. V, 615. Delectatio de lumine veritatis. V, 909. Veritate intelligibili et incommutabili nihil pulcrius. II, 445. Veritas Dei panis Angelorum et hominum. IV, 1742. Veritas panis est. III, 1692. Immutabilis est. III, 1692. Panis est in hac vita, potus erit in altera. III, 1285. Panis communis, unde vivit et qui prædicat. et qui audit. V, 618. Peccatoribus panis veritatis amarus est. IV, 88. Cibo veritatis sancte anime gaudent. IV, 89. Veritatis amator clamat suave esse, quod verum

est. IV, 1555. Veritatis amara commendatur. IV, 510, 511. Dulcis est commemoratio veritatis. IV, 1227. Veritas auvior iniquitate, sed sanis. V, 831. Veris veritas delectatur. VI, 446. Sequestrata spe futuræ vitæ jucundum et lætum fuit quibusdam præ amore veritatis torqueri. VI, 98. Æterna veritas graduum cibis, qui non mutatur in eum a quo sumitur, sed e contra. I, 742. Veritas cernentes se commutat omnes in melius, a nullo in deterius commutatur. I, 1262. Veritas et dulcis est et amara: quando dulcis est, parit; et quando amara, curat. II, 1062.

Veritas divina oppugnantibus et contemptoribus non passim aperienda. III, 1500. Veritas non est ei proponenda, qui non bono animo audit. IV, 1767, 1769, 1770. Veritas non occultanda cum intersint aliqui ejus capaces. III, 1501. Veritas, etiam non assensusi iustanter prædicanda. IX, 449, 450, 451. Et per disputationem ingerenda. IX, 449, 450, 451, 552. Etiam alienigenis. IX, 454. Veritas etiam coram in lignis propter dignos non celanda. IX, 525. Ad veritatem recipiendam cogendi sunt etiam invit. IX, 722. Confidentialia prædicanda veritatis, caritati tribuitur, diffidentia timori. VI, 192. Veritatis amator nullus reprehensor formidandus. VIII, 845. Pro veritatis commendatione omnia mala corporalia toleranda. VII, 345. Veritatem qui prædicat, necesse est illusores patiatur. IV, 1768. Mortem propter veritatem alii fortiter, alii æquanimitèr, alii libenter obeunt. III, 1509. Omnis consummatio est usque ad mortem pro veritate certare. IV, 1561. Canes sunt, qui non pro veritate, sed pro consuetudine latrant. IV, 176. Veritas tutius auditur, quam prædicatur. III, 1790. Veritas, causa cur discamus, necessitas, causa cur doceamus. II, 874. Ut intelligendus Psalmus xiv. 5, ubi laudatur loquens veritatem in corde. VI, 526. Item Apostolus præcipiens ut veritatem loquamur cum proximo. VI, 327. Veritatem cum proximo, id est, cum omnibus loqui oportet. IV, 189. Veritatem loqui, et loqui vanitatem. V, 68. Veritatem loquentes non audiunt illi, qui loquuntur vanitatem. IV, 1863, 1866. Veritatem prædicare nihil est, si cor a lingua dissentiat; et audire veritatem nihil est, si non auditionem fructus sequatur. IV, 812. Et illi qui verum, quod loquuntur, non credunt; et illi qui verum, quod credunt, non loquuntur, merito reprobanduntur. IV, 1491.

Veritati adversantium duo genera. VIII, 81. Veritatis doctrina inimica dæmonibus. VII, 185. Veritatem oderunt mali. III, 1860. Veritatem homines amant licentem, oderunt redarguentem. I, 794. Quamdiu blanditur et dulcis est iniquitas, amara est veritas. V, 850. Cur veritas odium parit. I, 794. Dum verum nobis cum aliqua asperitate dicitur, non ab homine, qui forte peccator est, sed a Christo emendamur. II, 150. Nemo potest veraciter amicus esse hominis, nisi fuerit ipsius primitus veritatis. II, 687. Veritatem oderunt homines, et prophétant nescientes. V, 1427. Homines, quamvis pauci, rarius inter prospera, crebrius inter adversa aures admovent veritati. II, 958. Veritati apertissime nemo contradicit lingua, sed vita. V, 965. Veritati apertissime qui resistit, nulli alteri potius quam sibi adversatur. IX, 177. Veritati apertissime cum quisque resistere cœperit, tunc præcidiat ab Ecclesia. IX, 444. Veritas, a quovis proferatur, amplectenda. I, 981. Per quemlibet hominem detur consilium veritatis, non debet contemni. III, 619. Veritas propter se ipsam diligenda est, non propter eum a quo annuntiat. III, 2108. Veritatem non veritate prædicantes tolerati, non falsitatem annuntiantes. VI, 527.

Veritas occultari potest ad tempus, vinci non potest. IV, 740. Veritas vincat necesse est, sive negantem, sive confidentem. II, 1049. Non bonum hominis est hominem vincere, sed bonum est homini ut eum veritas vincat volentem, quia malum est homini ut eum veritas vincat invitum. II, 1049. Non vincit nisi veritas; victoria veritatis est caritas. V, 1586. Qui vincit a veritate nolunt, ab errore vincuntur. V, 1586. Libertate tunc vera gaudemus, cum subdimitur veritati. I, 1261. Bonum est ad escam magni Regis capi retibus veritatis. V, 1520. Cujus vita per omnia congruit veritati, is solus est qui bene atque honeste vivit. I, 1031. Veritatis violentia. IX, 678. Spes ex promissione veritatis certa nobis est. II, 217. Ut possit homo complacere in veritate, necesse est ut facta fuerit in eum misericordia. III, 604. Veritas et misericordia in Scripturis passim commendatur. III, 593. Veritas frequenter in Scripturis misericordie conjuncta. IV, 1117, 1480. Veritate humilitati sumus la mortem, misericordia instauraturam vitam. IV, 1554, 1555. Veritas in cælo, misericordia in terra. IV, 672. Veritas tanquam scutum separat et discernit peccatorem humilem a peccatore superbo. IV, 1155. Exhortatio perquam egregia ad amplectum veritatis, quæ una beatos faciat. I, 1280.

Verum quid sit. I, 888. Verum non posse comprehendit dicebant Academici. I, 924. Quod refellitur. I, 945. Unde

verum aut falsum. I, 891. Verum in corpore melius est, quam falsum in anima. I, 1187. Deus solus est doctor veri. I, 710. Dei est verum omne quod loquimur. I, 976. Quando verum dicitur, inspirante Deo dicitur. I, 861. Melior est vera stipula, quam lux inani cogitatione pro suscipiantis voluntate formata. III, 169. Verum, est animi pabulum. II, 63. Vera infideliter et non vera fideliter dici possunt. II, 420. Verum occultare licet aliquando extra mendacium. III, 1301. Utile est aliquando verum tacere. X, 1017. Verum tacendi vel non tacendi cause. X, 1017, 1018. Verum quando dicendum, quando tacendum. X, 1017. Verum tacere aliud est, aliud falsum dicere. IV, 83, 86. Verum tacere aliquando non est culpandum, falsum dicere nunquam concessum est perfectis. IV, 86. *Vide* Mendacium. Falsum dicere nihil licet; aliquando autem aliquid veri tacere utile est. III, 2111. Verum dicere non pœniteat, sed caute dicatur. III, 1619. Laborant homines loqui mendacium, qui veritatem tota facilitate loquerentur. IV, 1811.

Verisimile Academicorum. I, 387, 927.

Vermes diversi. V, 412. Vermes nonnulli in aquarum scaturigine reperiuntur, et extra esse non possunt. VII, 709. Vermes nonnullos edunt quædam Venetiæ regiones. VIII, 233. Vermis, Christus, quare. IV, 174. Christus vermis appellatus vel ad commendandam ejus humilitatem, vel quia vermis sine concubitu de carne nascitur, sicut ille natus est de virgine. II, 548. Vermis gehennæ pro dolore animi ponitur. VII, 723. Vermis gehennæ pertinet etiam ad corpus. VII, 723. Vermiculi dissecti partes moventur. I, 1039. Vermiculi dissecti motus causa inquiritur. I, 1070. Vermiculi laus. III, 136.

Versiones ab LXX. versione discrepantes. VII, 601. Versio Italica ceteris Scripturæ interpretationibus latinis præferenda. III, 46. *Vide* Scriptura, Septuaginta.

Versus unde dictus. I, 1014, 1149. Versus a doctis vocatur qui duobus membris certa ratione dimensis copulatisque constat. I, 1126. Versuum terminus varius. I, 1149. Versus non debet finire pleno pede. I, 1151. Versus heroici finis. I, 1151. Quomodo versus heroicis metiendus sit. I, 1151. De senariorum versuum excellentia. I, 1157. Versus senarios quomodo commodius metiri oportet. I, 1158. Versus quidam ex auctoris sui nomine appellati. I, 1107. De versu iudicis grammaticus ex auctoritate, musicus ex ratione et sensu. I, 1100. Quot temporibus minimus et maximus versus possint constare. I, 1127. Ut distinguitur versus a rhythmo et metro. I, 1116, 1147, 1151. Versus in animo, et versus in voce. IV, 120.

Verucula. III, 801.

Verulus a Russicade. IX, 233.

Vetus vir perfectissimus, vicarius præfectorum per Africam. II, 304; IX, 340.

Vespasiani duo, pater et filius, suavissimi Imperatores. VII, 168.

Vespera quomodo intelligenda in historia creationis. III, 314. Vespera et mane quomodo intelligantur ante creationem solis. III, 275. Vesperam et mane in tribus primis diebus difficile est cogitare. VII, 322. Quid significant vespera et mane. VII, 322. Vespera materiam informem significat. III, 240. Creaturarum privationem. III, 233. Peccatum rationalis creaturæ. III, 239. *Vide* Dies, Mane. Vespera fit in homine, quando occidit ab eo sol iustitiæ. IV, 224. Vespere cœpit, ubi sapientiæ lumen recessit ab homine peccante. IV, 213. Vespere significat tribulationem sæculi. IV, 782. Finem sæculi designat. IV, 1362. Vesperam non habet septimus dies. V, 80.

Vespertina officia. II, 120. Quotidie agi solent. II, 120.

Vesperugo stella Veneris. VII, 720.

Vestimentum animæ, corpus. IV, 4314. Vestimenta scindere lugentium erat antiquorum. III, 711. Vestimenta Christi, sacramenta ipsius. IV, 176. Vestimentum Christi ipsa Ecclesia. IV, 1932. Vestimenta linca interiora. V, 224. Vestibus lineis purpuram miscere, et uti linostima veste, quomodo jam sit peccatum. VIII, 237. Vestis summi sacerdotis, Ecclesiæ sacramenta significat. III, 641. Et ipsam Ecclesiam. IV, 1734. Vestem nuptialem non habet, qui quaerit gloriam suam, non Christi. III, 1464. Vestis nuptialis, caritas. V, 362, 383; IX, 669. Vestes Christi in quatuor partes divisæ. V, 1086. Vestis Domini quadripartita quadripartitam signavit Ecclesiam. III, 1949. Veste muliebri qui se ostentant, jure intames et instabiles habentur. I, 898. Lacerna, vestis genus. V, 883.

Vestis et dearum maxima, et terra, et sæpius ignis esse dicitur. VII, 120, 121. Dicitur esse Venus. VII, 121. Vestæ templo nihil apud Romanos sanctius. VII, 108. In Vestæ templo ignis perpetuus. VII, 77, 99, 108. Vestali foco ideo adhibet virgines, quod sicut ex virgine, ita nihil ex igne nascitur. VII, 120, 121. Vestæ sacra quam inutilia Urbi tuendæ. VI, 99. Templi Vestæ conflagratio. VII, 99. Vestalis stupri accusata, ad pudicitie testimonium, cribrum

aqua plenum ad iudices suos portavit. VII, 204, 774. Vestales sacerdotes in stupro detectæ vivæ defodiabantur. VII, 82.

Veterani milites ut paucos dies quietos habeant, quanta fatigantur. IV, 373.

Veteris hominis aliquid portamus usque ad ultimum meritum. V, 202. Veterem hominem exure, et novum induere. V, 81. Veteris hominis crucifixio in cruce Domini designatur. III, 2069.

Vetustati quomodo novitas successit. VI, 677. Vetustas est carnalitas. V, 1230. Vetustas nostra ad petram Christum contendenda. IV, 812.

Vetustum puerum miserabilem etiam impiis, Paulino commendat August. II, 124.

Vexilla Romana, aquilæ, dracones, etc. IV, 935.

Via Domini investigabiles, misericordiæ et veritas. II, 876; IV, 728, 1776. Via sacra, quæ. VII, 569. In sancto via Dei. IV, 978. Via iusta non est, nisi in conspectu Domini. IV, 1393. Via Dei, fides recta. II, 979. Via porrecta est ad peregrinos. III, 2034. Aliud est duci ad viam, aliud deduci in viam. IV, 1032. Vias Domini custodire quis dicitur. X, 303. Declinare et discedere a viis Domini quid. X, 303. In via es, memento pergerisse te aliquid, restare aliquid; divertisse te ad refectionem, non ad defectionem. IV, 326. In via noli remanere, noli retro redire, noli deviare. V, 926. Melius it claudere in viam, quam cursor extra viam. V, 926. Qui in via non currunt, quanto plus currunt, plus errant. V, 777. Melius est in via claudicare, quam præter viam fortiter ambulare. V, 778. In Christo ambula, ne offendas, ne cadas, ne in via remaneas, ne retro respicias, ne a via recedas. V, 932. In via nostra nullæ insidiæ, sed juxta viam. V, 778. Has ideo permissus est inimicus ponere, ne viam deseras. V, 778. Via Christi in medio laqueorum; laquei a dextris, prosperitas, laquei a sinistris, adversitas. IV, 1859. Via lata et spatiosa, quæ. V, 1618. Via peccatorum quæ. V, 1897. Via peccatorum iacet, quia latitudo ejus videtur, finis non videtur. IV, 1897. Via impiorum felicitas transitoria, finita via peracta est felicitas. IV, 360. Via peccatorum non tribuitur, quod a deviantia committitur. IV, 1303. Augusta via quæ ducit ad vitam, nisi dilatato corde non curritur. IV, 1350. Augusta via est laboranti, lata sit amanti. IV, 1330. Via angusta paucorum est. III, 2122. Cum in itinere Dei faciliora et fructuosa ignava formidine fugiuntur, in itinere sæculari duriora et sterilia arduos labore tolerantur. II, 1071. Via spinosa pedibus Apostolorum contrita, facta est lenior securus. V, 1298. Veritas a philosophis hujus sæculi inventa, non via. V, 776. Via Christus. V, 777, 780. Parum erat Deo, si Filium suum faceret demonstratorem viæ; ipsum viam fecit. IV, 1447. Viam demonstrat lucerna prohetica, et Dominus in carne tanquam in testa. IV, 1854. In via ambulans ad prophetiam, ambulans ad verba Dei, ambulans ad firmam servi, perduceris ad formam Domini. IV, 1854. Via nostra caritas est. IV, 1837. Via caritatis nihil excelsius, et non in illa ambulant nisi humiles. IV, 1857. Via testimoniorum Dei, Christus. IV, 1513. Via humilitatis, viæ viæ. IV, 143. A virtutum via non recedendum propter insultationes male viventium. IV, 1151, 1152. Viæ et via in Scripturis leguntur, quia omnes una. II, 393. Viæ et sepes quæ in Evangelica parabola significant. IX, 723. Viam ducunt la, idea milliaria litteris plena. V, 1347.

Viatores hic sumus: quid nos ea ratione deceat. V, 926. Viator perfectus quis. X, 164, 233, 602. Viatorum cantus. V, 1193.

Viator Manichæus. VIII, 56.

Vicinari. IV, 320.

Victimæ veteris Testamenti cur sine vitio quærebantur. X, 103. Victimæ cruentæ Christianorum, quænam sint. VII, 280. Victimæ sacras imponi in aram conscientiæ, dum corde Deum laudas. IV, 1716.

Victimare. III, 967.

Victor Papa. II, 196.

Victor episcopus provinciæ Casariensis a primatu excluditur, eique nusquam nisi in diocesi ejus ab aliquo communicatur Episcopo. II, 933.

Victor episcopus. II, 739, 781.

Victor episcopus. II, 739, 781.

Victor alius episcopus. II, 759, 781. Victor quem Augustinus vocat, cui gratias agit. II, 133.

Victor Althiburitanus ep. IV, 382.

Victor ab Assuris. X, 253.

Victor Aulidii. IX, 313, 383.

Victor de Castello. IX, 313.

Victor tessor. IX, 313.

Victor fullo dedit folles viginti ut factus esset presbyter. IX, 314.

Victor a Garbe. IX, 311.

Victor a Gor. IX, 227

Victor grammaticus. IX, 513.
Victor Nebridii frater. II, 74.
Victor ab Octavo. IX, 237.
Victor Proculietani presbyter. II, 433, 434.
Victor a Russiade. IX, 514. Traditor. IX, 612. *App.* 773.
Victoria est subjectio repugnantium. VII, 637. Naturæ hæc vox est, ut subjugari victoribus maluit, quibus contingit vinci, quam bellica omnifariam vastatione deleri. VII, 580. Victoria munus solius veri Dei. VII, 423, 440, 441. Victoria ex hostibus ad unius Dei veri voluntatem arbitriumque pertinent. VIII, 448, 449. Victoria qualiter utendum. VII, 440, 441. Quo animo civitas terrena querit victorias. VII, 444. Non semper meritis eorum qui vincunt, sed peccatis eorum qui vincuntur, quanloque tribuenda victoria. VII, 522. Victoria cum malis provenit divino iudicio victus humiliat, vel emendans peccata, vel puniens. VII, 643. Victoria terrena aut mortificera, aut certe mortales. VII, 440. Victoria perfecta de universis machinis inimici. V, 1232. Victoria nostra non ex Dei adiutorio esse, sed ex libero arbitrio, Coelestii doctrina. X, 343. Hoc reprobat sancta Synodus, et ipse Pelagius. X, 343, 346. Victoria qua peccatum vincitur, nihil aliud est quam donum Dei. X, 887. Quisquis viribus suis vincere se posse præsumperit, etsi videtur vincere patientia, vincitur a superbia. V, 1233. Christus habebat de te sibi tentationem, de se tibi victoriam. IV, 724. Victoria sermonis divini. IV, 1936. *Vide* Vincere.
Victorium vitrea lætitia, fragiliter splendida. VII, 114. Mala vota sunt optare habere quem oderis vel quem timeas, ut possit esse quem vincas. VII, 124. Victorem videri disputatione, quam non unquam. II, 1048.
Victoriana villa. VII, 763.
Victorianensis fundus. V, 1381.
Victorianus Carchabianensis, sive Carcavianensis. IV, 580; IX, 507, 528, 550. Unus ex xi episcopis, qui Maximiano contra Primitium adheserunt, damnatus a concilio Vagiensi. II, 414.
Victorinus Mustitanus episcopus catholicus. IX, 637.
Victoricus a Thabracha. IX, 217.
Victorinus. VIII, 667.
Victorinus Leptinaguensis episcopus. IV, 381.
Victorinus Munitanensis episcopus. IV, 380.
Victorinus subdiaconus, qui paterfactus Manichæus, coerctus, de clericorum gradu dejectus, ac de civitate pulsus sit, etc. II, 1053.
Victorinus Rhetor urbis Romæ, vertit in linguam Latinam libros Platonicorum. I, 750. Victorinus statuam in Romano foro meruit. I, 750. Victorinus legit sacram Scripturam et libros Christianorum, ac publice profertur fidem. I, 750. Scholam describit ob legem Juliani, qua vetitum est Christianis docere litteras et oratorium. I, 735.
Videre. Verbo videre utitur ad omnium sensuum operationes significandas. II, 309. Tria sunt genera rerum quæ videntur, unum corporalium, alterum simile corporalibus, tertium ab utroque discretum. II, 437. Bene vel male videre an de exterioribus oculis dicatur, an de interioribus. X, 369. Videre inter et credere hoc interest, quod præsentia videntur, creduntur absentia. II, 399, 600. Aliter Deus, aliter homo, videt creatura. I, 868. Videre Dei idem ac misereri. IV, 264, 293, 296. Videre Deum peccata, idem atque punire peccata. IV, 264. Videndi libido. X, 770. *Vide* Visio.
Viduitatis bonum excellentius bono conjugii. VI, 432. Viduitatis sancta professio. VI, 431. Viduitatis professione non damnari secundas nuptias. VI, 435. Exhortatio ad viduitatis bonum. VI, 443. Comparatio inter triplices viduas. VI, 440. Viduam biviram aliquando præferendam esse univiræ. VI, 440. Vidualis vita in sexageno fructu significata. VI, 423. Bonum viduitatis non minuitur laudato bono conjugii, sed augetur. VI, 433. Viduæ quibus operibus debeant incumbere. VI, 447. Viduis diligentior orationum cura videtur injuncta. II, 306. Viduæ ab avaritia caveant. VI, 447, 448. Deliciæ spirituales sint eis loco carnalium. VI, 447. Vidua vera dicitur, quæ non habet a quibus sustentetur. III, 766. Vidualis habitus a matronali distinctus. II, 1081. In nigellis vestibus esse innuitur. II, 1081. Viduarum meruit certa vestimenta temporibus Patriarcharum. III, 563. Viduæ desertæ videntur, sed robustus est auxilium earum. IV, 1726. Viduas et pupillos Deus custodit. IV, 1896, 1897. Vidua est omnis anima, quæ intelligit se desertam omni auxilio, nisi sibi Deus. IV, 1725. Vidua Dei est anima quæ in solo Deo confidit. IV, 1897. Tota Ecclesia una vidua est. IV, 1726. Vidua Ecclesia est absente sponsa. IV, 1897.
Vigesitis. Plebs Vigesimalita Episcopum in plenario Africæ concilio degradatum suscipere constanter renuit. II, 234.
Vigilantia commendatur. V, 580. Vigilantia et oratio ex

gratia. X, 170, 171. Vigilandum semper. IV, 1006. Vigiliat hostis, dormis tu. IV, 801.
Vigiliæ spatium non habet amplius quam tres horas. IV, 1144. Vigiliæ ternarum horarum in castris. III, 718. Vigilia noctis quarta quid significet. V, 476.
Vigiliæ sacræ. V, 1087. Vigiliæ ad sacram solemnitate. IV, 1099.
Vigiliæ Maximiani. V, 1598.
Viginti Martyrum basilica. V, 799. Viginti Martyrum natale. V, 1447.
Vilescat totum quiddid præter Deum est. IV, 252.
Villaregium. IX, 473.
Vincere hominem hominis bonum non est; sed bonum est homini ut eum veritas vincat volentem, malum ut vincat invitum. II, 1049. Vincta a veritate, nihil gloriosius. IV, 683. Vincit cum vincti videatur, quisquis cedendo ad id pervenit, quod non amittit invitum. III, 163. Vincitur utiliter, cui licentia iniquitatis eripitur. II, 531. Vincti ab homine non potest, qui vitia vicerit. III, 160. Invictus est, qui id solum amat, quod amanti eripi non potest. III, 160. Et qui coheret Deo. III, 162. Magni interest quid vincat in nobis. X, 391. Vincti potest carnis voluptas, quomodo. X, 804. Vincitur iniquitas, non viribus nostris, sed adiutorio Dei. IV, 342. Vincimur pugnantibus contra peccatum, nisi divinitus adjuvemur. VI, 271. Vincens eum qui vincere solet, si habitat in te qui vincti non potest. III, 2006. Vincimus per eum qui dilexit nos. V, 1361. Qui prior vicit, faciet etiam te secundo victorem. IV, 1321. Qui in nobis vincti sumus, in Deo vincimus. IV, 1321. Leo victus est sæviendo, Agnus vicit patiendo. IV, 1958.
Vincenius Martyr ubique vincens. V, 1232. Ejus laudes. V, 1232. Natalitia. V, 51, 1332. Vincenii natalem nulla regio non gaudet celebrare. V, 1237.
Vincenius. IX, 539.
Vincenius episcopus. II, 759, 781.
Vincenius a Thibari. IX, 235.
Vincenius Victor prius Donatista, vel potius Rogatista. X, 510. Vincenius cur Victoris nomen voluerit esse suum cognomen. X, 773. *Adm.*, 473.
Vincenii nomen unde Victor sibi sumpserit. X, 511. Vincenius Victor scriptus de origine animæ adversus Augustinum. I, 635. Vincenii Victoris libri duo ad Petrum. X, 495. Vincenii errores. X, 521. Vincenius modeste ab Augustino correptus resipuit. I, 633. Donatarum vel Rogatarum divisione liberatus. X, 505. Ex Rogatarum factione ad Ecclesiam catholicam conversus. X, 473. *Adm.*, 475.
Vincenius Carten. prius Rogati presbyter. II, 343. Ac postea successor. II, 321. Sedet Cartennis cum decem Rogatistis. II, 331. In Mauritania Casariensi. II, 332.
Vincula sapientie prima aliquantulum dura; ultima nec dura quia dulcissima, nec mollia quia firmissima. II, 104. Vincula mundi asperitatem habent veram, jucunditatem falsam, etc. II, 104. Vincula ferrea, timor; aurea, amor. IV, 1958.
Vindemialis episcopus. X, 441. *Not.* 1. A Valerio Comite epistolam reddidit Augustino. II, 926.
Vindicianus senex medicus. I, 695. Qui proconsul coronam agonisticam Augustino imposuerat. I, 695. Vindicianus Augustinum ab astrologorum nœniis revocare satagit. I, 693, 737. Vindiciani medici remedium, uno tempore profuit, altero nocuit. II, 526.
Vindicta Dei, ira ejus dicitur. IV, 710. Vindicta peccatorum certissima. I, 1281, 1293. Vindicta citissima post peccatum. I, 1292. Dedecus peccati sine decore vindictæ ne quidem puncto temporis existit sine decore vindictæ. I, 1292. Quare Deus vindicat occidendo in quos voluerit; secus vero homines. VIII, 159. Jus vindicandi peccata hominum in Deo probat nos a Deo conditos. I, 1241. Necessè est ut Deus in injustum vindicatur. IV, 234. Vindicat in peccata Deus, si justus est. IV, 589. Cur Deus hoc tempore vindictam neque veniunt, neque omnibus retribuit. IV, 253. In filios damnationis Deus vindicat iratus, in filios autem gratiæ vindicat propitius. X, 166, 167. Aliquando ad hoc vindicat Deus ut perficiat; aliquando ad hoc vindicat ut damnet. IV, 710. Quiddid divinitus ante ultimum iudicium vindicatur, non ad interitum hominum, sed ad medicinam valere credendum est. VIII, 173. Noli murmurare quia Deus non vindicatur in malos, ne inter illos sis, inter quos vindicatur. IV, 1196. Noli, quia tu transisti, velle misericordiæ Dei pontem subvertere. IV, 1196. Vindicta ultima iuste poscitur, quando nullus jam restat correctionis locus. II, 530. Vindictam Dei usque ad tertiam et quartam generationem procedere quomodo intelligendum. VIII, 137. Adversus vindictas temporales, quæ sunt in veteri Testamento, sæviabant Manichæi. III, 1263. An sibi adversantur duo Testamenta in eo quod ad vindictam pertinet. VIII, 130. Quomodo sancti vindictam desiderant. IV,

1017. *Vide* Malum reddere. Vinclicari se quomodo electi Dei deprecentur. III, 1359.

Vindicta quædam est justa. VIII, 563. Vindictæ officia possunt implere boni bono animo. III, 1326. Vindicta in aliquem inimicum cum caritate potest procedere. VIII, 128, 159, 160. Vindicta nulla debetur nisi peccato. X, 160, 167. Vindicta peccati duplex, concomitans et consequens. VIII, 594. Vindicta an et quomodo fieri debeat. IX, 85. Vindictæ corporales quo animo factæ a viris sanctis. III, 1262. Vindicta quæ ad correctionem valet, non vetatur. III, 1261. Vindicta et in corpus et in animum potest exerceri. VIII, 175. Quomodo vindicandum. VIII, 161. Vindicandum poenisi auctoritate divina. VIII, 161. Rectus vindictæ modus, quis. I, 1006. Vindicta quatenus a principibus exercenda. VII, 171. Excessus in vindicta. VII, 107. Vindicta facile modum excedit. III, 1258. Conceditur ut vindicet te, quia justum est; vide utrum non habeas quod in te vindicetur, et vindica. IV, 1323. Deus justitiam vindictæ non reprimi, sed superbiam vindicantis extinguit. IV, 1325. Inaniter se jactat, qui cum et ipse homo sit, cupit se de homine vindicare, et cum superare hominem palam quærit, occulte a diabolo superatur. IV, 99.

Vindictio quid. VI, 21. Hanc vis innata inseruit. VI, 20. Vindictæ libido quam iniqua. V, 396. Vindictæ libidinem superbia facit. V, 654. Vindictæ solatium quæri solet in illo, quod restitui non potest. III, 1261. Vindicta alieno malo animum pascit. II, 186. Vindicari est malo alieno pasci. V, 1037. Vindictæ cupidus de aliena poena quærit medicamentum, et invenit grande tormentum. V, 684. Horrenda tentatio, velle vindicari. V, 391. Vindicta non quærenda. III, 708. Non præterita vindicando pascere iram nostram studemus, sed misericorditer in futurum consulendo satagimus. II, 317. Vindictæ appetitus exemplo Christi coercendus. V, 31, 396, 424, 684, 1396. Christianus non libidine ulciscendi poenam irrogare debet. II, 391. Vindicare se non didicit Christianus, sed tolerare. IV, 253. Cavendum est ne vindicandi cupiditate amittatur patientia, quæ pluris habenda est quam omne quod potest etiam invito inimicus auferre. II, 530. Absit a corde Christiano, ut libidine ulciscendi ad poenam ejusque rapiatur. II, 391. Vindictam de inimico acriter deprecantes a Deo, corriguntur. V, 1058. Præceptum de donanda omnino vindicta quod dicitur. VIII, 564, 567.

Vinea a Deo plantata. V, 531. Operarii ad vineam conducti. V, 320.

Vini primitiæ simulacris libatæ. III, 2033. Vinum quare non bibunt Severiani. VIII, 50. Vinum bibere non religio, sed sacrilegium est Manichæis. VIII, 337, 379. Vinum non bibunt Manichæi, licet vescantur uvis. VIII, 57. Vinum non bibere cur bonum dixit esse Apostolus. VIII, 149. Vinum sine mensura potare posse, putatur vel Dei donum, vel certe suave, blandum et licitum bonum. V, 828. Qui hoc potest, viri fortis accipit nomen: tanto nequior, quanto sub poculo victor. V, 828. Vini abstinentia in Quadragesima. V, 1043, 1032.